PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	8 июня 2022 г.
	№ 313-П

Об утверждении Перечня медицинских организаций, уполномоченных

на проведение на территории Ульяновской области медицинского освидетельствования иностранных граждан и лиц без гражданства
на наличие или отсутствие факта употребления ими наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, предусмотренных перечнем, утверждаемым уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, и заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)
В соответствии со статьёй 5 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ                    «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»                и статьёй 34 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ                                            «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень медицинских организаций, уполномоченных на проведение на территории Ульяновской области медицинского освидетельствования иностранных граждан и лиц без гражданства на наличие или отсутствие факта употребления ими наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, предусмотренных перечнем, утверждаемым уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, и заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области

                                                     В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЁН
постановлением Правительства
Ульяновской области

ПЕРЕЧЕНЬ

медицинских организаций, уполномоченных на проведение на территории Ульяновской области медицинского освидетельствования иностранных граждан и лиц без гражданства на наличие или отсутствие факта употребления ими наркотических средств или психотропных веществ

без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, инфекционных заболеваний, представляющих опасность

для окружающих, предусмотренных перечнем, утверждаемым уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, и заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)
1. Государственное казённое учреждение здравоохранения «Областной клинический противотуберкулёзный диспансер имени С.Д.Грязнова».

2. Государственное учреждение здравоохранения «Ульяновская областная клиническая наркологическая больница».

3. Государственное казённое учреждение здравоохранения «Областной центр профилактики и борьбы со СПИД».
4. Государственное учреждение здравоохранения «Областной клинический кожно-венерологический диспансер».
5. Государственное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница святого апостола Андрея Первозванного».
6. Государственное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника № 1 им. С.М. Кирова».
7. Государственное казённое учреждение здравоохранения «Ульяновская областная клиническая психиатрическая больница им. В.А. Копосова».

8. Государственное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника № 2».
9. Государственное учреждение здравоохранения «Городская
больница № 3».

10. Государственное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника № 4».
11. Государственное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника № 5».
12. Государственное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника № 6».
13. Государственное учреждение здравоохранения «Центральная клиническая медико-санитарная часть имени заслуженного врача России
В.А.Егорова».
______________
0606км1